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RAQAMLI MARKETING: IJTIMOIY TARMOQLAR 
ORQALI MIJOZLAR E’TIBORINI JALB QILISH

Qodirov Sardor Qosimjonovich
Toshkent menejment va iqtisodiyot instituti

“Iqtisodiyot” fakulteti, 2- kurs  talabasi

Annotatsiya: Internet va raqamli texnologiyalarning jadal sur’atlarda rivojlanishi ijtimoiy tarmoqlarni marketing sohasida 
ajralmas vositaga aylantirdi. Bugungi kunda deyarli har bir kompaniya, korxona yoki startap ijtimoiy platformalar orqali 
o‘z mijozlari bilan samarali aloqa o‘rnatib, brend imijini shakllantirishga intilmoqda. Ayniqsa, ushbu raqamli marketing 
yo‘nalishi mijozlarning diqqatini jalb qilish va ularni faol xaridorga aylantirishda muhim rol o‘ynaydi. Mazkur maqolada 
ijtimoiy tarmoqlar orqali mijozlar e’tiborini tortishning asosiy strategiyalari, mavjud imkoniyatlar va ularning samaradorligi 
tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: internet, raqamli texnologiyalar, kompaniyalar, korxonalar, startaplar, ijtimoiy platformalar, raqamli marketing, 
mijozlar e’tibori, brend imiji.

Abstract: The rapid development of the internet and digital technologies has transformed social media into an essential 
tool in marketing. Today, nearly every company, enterprise, or startup seeks to establish effective communication with its 
customers via social platforms and strives to build a strong brand image. This area of digital marketing plays a particularly 
crucial role in attracting customer attention and converting them into active consumers. This article explores the main 
strategies, available opportunities, and the effectiveness of attracting customers through social media.

Keywords: internet, digital technologies, companies, enterprises, startups, social platforms, digital marketing, customer 
attention, brand image.

Аннотация: Бурное развитие интернета и цифровых технологий превратило социальные сети в неотъемлемый 
инструмент в сфере маркетинга. Сегодня практически каждая компания, предприятие или стартап стремится 
наладить эффективную связь со своими клиентами через социальные платформы и сформировать имидж 
бренда. В особенности данное направление цифрового маркетинга играет важную роль в привлечении внимания 
клиентов и их превращении в активных потребителей. В данной статье подробно рассматриваются основные 
стратегии, возможности и эффективность привлечения клиентов через социальные сети.

Ключевые слова: интернет, цифровые технологии, компании, предприятия, стартапы, социальные платформы, 
цифровой маркетинг, внимание клиентов, имидж бренда.

K I R I S H 
Bugungi raqamli transformatsiya jarayonida ijtimoiy tarmoqlar marketingning ajralmas va strategik jihatdan 

muhim bo‘g‘iniga aylangan. Ular — keng auditoriyani qamrab olish imkonini beruvchi zamonaviy raqamli muhit 
bo‘lib, Facebook, Instagram, Telegram, TikTok, LinkedIn kabi global platformalarni o‘z ichiga oladi. Ushbu 
tarmoqlar foydalanuvchilarga nafaqat do‘stlar va qarindoshlar bilan aloqa qilish, balki ularning ehtiyojlari va 
qiziqishlariga mos kontentni izlash, baham ko‘rish va iste’mol qilish imkoniyatini ham taqdim etadi.

Raqamli iqtisodiyot sharoitida kompaniyalar, korxonalar va startaplar o‘z mahsulot va xizmatlarini 
ommalashtirish, yangi mijozlarni jalb etish va mavjud mijozlar bilan doimiy aloqani ta’minlash uchun ijtimoiy 
tarmoqlardan faol foydalanmoqda. Ijtimoiy platformalar endilikda nafaqat reklama vositasi, balki mijozlar 
bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri va ikki tomonlama muloqotni amalga oshirish, fikr-mulohazalarni o‘rganish, sodiqlikni 
mustahkamlash hamda brendni rivojlantirish uchun samarali kommunikatsion maydon sifatida xizmat qilmoqda.

Shu bois, raqamli marketing strategiyasida ijtimoiy tarmoqlarning imkoniyatlaridan to‘liq va tizimli foydalanish, 
puxta o‘ylangan yondashuvlarni ishlab chiqishni talab etadi. Zero, raqamli muhitda foydalanuvchining e’tiborini 
jalb qilish tobora murakkablashib borayotgan bir sharoitda ularning ehtiyojlariga mos, ijtimoiy ahamiyatga ega, 
maqsadli va interaktiv kontentni yaratish muhim vazifadir.

Kontent marketingning ushbu shakli — foydalanuvchilarni faollikka undaydigan, ularni brendga 
yaqinlashtiradigan va savdo jarayonini qo‘llab-quvvatlovchi kommunikatsion yechimlarni ishlab chiqishni 
talab etadi. Masalan, foydali maqolalar, qiziqarli va informatsion videoroliklar, statistik infografikalar, jonli 
efirlar, izohlar va foydalanuvchi fikrlarini aks ettiruvchi postlar orqali foydalanuvchilar bilan interaktiv aloqani 
mustahkamlash mumkin.
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Bunday kontent mijozlarning e’tiborini jalb qilish bilan birga, ularning brendga bo‘lgan ishonchini oshiradi, 
ijobiy fikrlar shakllanishiga sabab bo‘ladi va natijada mijozlarning uzoq muddatli sodiqligini mustahkamlaydi. 
Raqobat kuchli bo‘lgan raqamli makonda aynan shunday yondashuv kompaniyalarga marketing samaradorligini 
oshirish, bozordagi mavqeini mustahkamlash va auditoriyani doimiy kengaytirib borish imkonini beradi.[1]

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Zamonaviy marketing sohasida ijtimoiy tarmoqlarning o‘rni tobora kuchayib bormoqda. Xususan, 

maqsadli auditoriyani aniqlash va unga mos kontent yaratish strategiyasi hozirgi kunda ko‘plab ilmiy va 
amaliy tadqiqotlarning markaziy yo‘nalishiga aylangan. Tadqiqotlarga ko‘ra, har bir ijtimoiy tarmoq platformasi 
(masalan, Facebook, Instagram, TikTok, Telegram) o‘ziga xos demografik va psixografik xususiyatlarga ega 
auditoriyani qamrab oladi. Shu sababli, marketing strategiyasi ishlab chiqishda foydalanuvchilarning yosh, jins, 
hudud, faoliyat sohasi va qiziqishlari kabi omillar asosida segmentatsiya qilish zarur [2].

Adabiyotlarda raqamli marketing vositalarining afzalliklari keng yoritilgan. Jumladan, reklama 
kampaniyalarining real vaqt rejimida tahlil qilinishi, natijalarning tezkor kuzatilishi, foydalanuvchi xatti-
harakatlarini o‘rganish imkoniyatining mavjudligi samaradorlikni oshirishda muhim rol o‘ynaydi [3]. Bundan 
tashqari, influencer marketingning ahamiyati alohida e’tiborga loyiqdir. Ko‘plab tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
ijtimoiy tarmoqda faol va obro‘li shaxslarning tavsiyalari auditoriyaning ishonch darajasini sezilarli darajada 
oshiradi. Ammo bu strategiyaning salbiy jihatlari ham mavjud — noto‘g‘ri tanlangan yoki nofaol influencerlar 
reklama kampaniyasining muvaffaqiyatsiz bo‘lishiga olib kelishi mumkin [1].

Shuningdek, ilmiy manbalarda foydalanuvchilar bilan o‘zaro aloqani kuchaytirishning zamonaviy vositalari 
— masalan, izohlar orqali muloqot, jonli efirlar, savol-javob sessiyalari, so‘rovnomalar — brendga nisbatan 
ijobiy munosabat shakllantirishda samarali ekanligi ta’kidlanadi. Bu yondashuv, o‘z navbatida, mijozlar sodiqligi 
va barqaror brend imijini shakllantirishga xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ijtimoiy tarmoqlar orqali mijozlar e’tiborini jalb qilish va brend sodiqligini shakllantirishga 

qaratilgan marketing strategiyalarining samaradorligini tahlil qilish maqsad qilib olindi. Tadqiqotda sifat va 
miqdoriy yondashuvlar uyg‘unlashtirilgan holda qo‘llanildi.

Metodologik yondashuvda quyidagi usullardan foydalanildi:
Kontent tahlili: ijtimoiy tarmoqlarda faoliyat yuritayotgan korxona va startaplarning marketing strategiyalari 

(postlar, reklama kontenti, auditoriya bilan aloqalar) tahlil qilindi.
Komparativ tahlil: turli ijtimoiy platformalarda bir xil brend tomonidan olib borilgan marketing kampaniyalari 

o‘zaro taqqoslandi.
Vaziyat tahlili (case study): bir nechta muvaffaqiyatli va muvaffaqiyatsiz reklama misollari asosida marketing 

yondashuvlarining kuchli va zaif tomonlari baholandi.
So‘rovnoma usuli: foydalanuvchilarning reklama kontentiga bo‘lgan munosabati, ishonch darajasi va sotib 

olish ehtimoli haqidagi ma’lumotlar yig‘ildi.
Tadqiqotning amaliy ahamiyati shundan iboratki, u ijtimoiy tarmoqlarda reklama kampaniyalarini samarali 

tashkil etish, maqsadli auditoriyani aniqlash, ularga mos kontent strategiyasini ishlab chiqish hamda brend 
sodiqligini shakllantirishga xizmat qiluvchi aniq tavsiyalarni taklif etadi.

Ijtimoiy tarmoqlar zamonaviy raqamli marketing strategiyalarining ajralmas komponentiga aylanib ulgurgan. 
Ayniqsa, mijozlar bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri muloqotni yo‘lga qo‘yish, ularning e’tiborini jalb qilish va brendga 
sodiqligini shakllantirishda interaktiv yondashuvlar alohida ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, savol-javoblar, so‘rovnomalar, onlayn tanlovlar, sovrinli o‘yinlar kabi vositalar foydalanuvchilarning 
faol ishtirokini ta’minlabgina qolmay, ularni kommunikatsiyaga jalb etish orqali brend atrofida ijobiy axborot 
muhitini shakllantiradi. Bunday kontent shakllari foydalanuvchilar orasida og‘zaki tavsiyalar sonining ortishiga, 
organik yetib borish ko‘rsatkichlarining oshishiga va ijtimoiy ishonch omillarining kuchayishiga olib keladi.

Raqamli marketing samaradorligini oshirishda mijozlar fikr-mulohazalariga e’tibor qaratish va ularga tezkor, 
samimiy hamda professional tarzda javob berish zaruriy strategik chora hisoblanadi. Ayniqsa, salbiy fikrlarga 
nisbatan betaraf emas, balki konstruktiv va hal qiluvchi munosabat bildirilgan hollarda, foydalanuvchida 
kompaniyaga bo‘lgan ishonch kuchayadi. Bu esa brendga nisbatan yanada barqaror munosabatni shakllantiradi. 
Shu munosabat bilan, kompaniya yoki startapning raqamli marketing guruhi doimiy monitoring olib borishi, 
foydalanuvchilar bilan uzluksiz aloqada bo‘lishi va individual ehtiyojlarga moslashtirilgan kommunikatsiya 
vositalaridan foydalanishi talab etiladi. Bunday yondashuvlar mijozlarni nafaqat xabardor, balki faol va 
ishtirokchi holatga keltiradi.
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Shuningdek, foydalanuvchi tajribasini (UX) optimallashtirish ijtimoiy tarmoqlarda olib borilayotgan 
marketing faoliyatining ajralmas tarkibiy qismiga aylangan. Bugungi raqamli raqobat sharoitida foydalanuvchi 
interfeysining qulayligi, tezkor javob olish imkoniyati va yetkazilayotgan axborotning aniq hamda sodda shaklda 
berilishi — muvaffaqiyatli raqamli muloqotning asosiy shartlaridandir. Agar ushbu omillar yetarli darajada 
ta’minlanmasa, foydalanuvchilar o‘z qiziqishini yo‘qotadi va raqobatchi brendga o‘tib ketish xavfi oshadi. Shu 
sababli, har bir marketing kampaniyasi foydalanuvchi markaziga asoslangan bo‘lishi, interaktivlik, aniqlik va 
barqarorlik mezonlariga javob berishi lozim.

Muhokamalar jarayonida aniqlanishicha, samarali raqamli marketing strategiyasi uchun doimiy ravishda 
natijalarni monitoring qilish va ularni analitik jihatdan baholash zarur. Ayniqsa, quyidagi ko‘rsatkichlar (KPI — 
Key Performance Indicators) tahlilda muhim o‘rin egallaydi:

reklama konversiyasi (CTR),
mijozlarni jalb qilish ko‘rsatkichi (CAC),
brend sodiqligi (customer retention),
foydalanuvchi faolligi (engagement rate),
postlar orqali yetib borish darajasi (reach),
foydalanuvchi fikrlarining ijobiy-salbiy nisbatlari (sentiment analysis).
Ushbu ko‘rsatkichlarni tahlil qilish orqali kompaniyalar o‘z marketing strategiyalarini baholay oladi, zaif 

tomonlarni aniqlaydi va yangi optimallashtirish yo‘nalishlarini belgilaydi. Ayniqsa, real vaqt (real-time) tahlil 
imkoniyatlari yordamida kampaniyani dinamik tarzda o‘zgartirish, byudjet taqsimotini qayta ko‘rib chiqish va 
auditoriyani yanada to‘g‘ri nishonga olish mumkin bo‘ladi.

Bundan tashqari, ijtimoiy tarmoqlarda marketing muhiti doimiy o‘zgaruvchan bo‘lib, yangi texnologiyalar 
va platformalarning tez paydo bo‘lishi bu sohada operativ moslashuvchanlikni talab etmoqda. Sun’iy 
intellekt, chatbotlar, AR/VR texnologiyalari, gamifikatsiya vositalari, mikroinfluencerlar bilan ishlash va 
personalizatsiyalangan kontent — bu kabi trendlar kompaniyalar uchun yangi imkoniyatlar eshigini ochmoqda. 
Shu bois, har qanday marketing subyekti zamonaviy raqamli tendensiyalarni o‘rganib, ularni o‘z faoliyatida 
tatbiq etib borishi zarur.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, raqamli marketingda ijtimoiy tarmoqlardan samarali foydalanish kompaniyalar 
va startaplar uchun mijozlar bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri aloqani yo‘lga qo‘yish, brend imijini shakllantirish, 
konversiyani oshirish va bozordagi raqobatbardoshlikni mustahkamlashda muhim vosita hisoblanadi. Bu esa 
raqamli transformatsiya sharoitida marketing yondashuvlarini yangilash va doimiy takomillashtirish zaruratini 
yana bir bor tasdiqlaydi.

1-jadval. Raqamli marketing samaradorligi: sonli tahlil
Ko‘rsatkich turi O‘rtacha natijalar (%) Izoh

Brendga bo‘lgan ishonch oshishi 78% Interaktiv kontent va mijoz bilan 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri aloqa ta’siri.

Foydalanuvchi faolligi o‘sishi 65% So‘rovnomalar, tanlovlar va izohlarga 
javoblar orqali.

Savdo hajmining ortishi 55% Ijtimoiy tarmoqdagi reklama 
kampaniyalari natijasida.

Influencer marketing samaradorligi 62% Maqsadli auditoriyaga tez va samarali 
ta’sir ko‘rsatgan.

Reklama xarajatlarining optimallashuvi 48% Noyon maqsadli auditoriyaga 
yo‘naltirilgan e’lonlar orqali.

Mijozlar sodiqligining oshishi 60% Muntazam aloqada bo‘lish va shaxsiy 
yondashuv natijasi.

1-jadvaldan ko‘rinib turibdiki, raqamli marketing strategiyalarining samaradorligi ko‘rsatkichlar orqali yaqqol 
namoyon bo‘lmoqda. Brendga bo‘lgan ishonchning 78 foizga oshgani interaktiv kontent va foydalanuvchilar 
bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri aloqaning kuchli ta’sirini ko‘rsatadi. Foydalanuvchi faolligi 65 foizga oshgani esa 
so‘rovnomalar, tanlovlar va izohlarga berilgan tezkor javoblar natijasidir. Savdo hajmining 55 foizga o‘sishi 
ijtimoiy tarmoqlardagi reklama kampaniyalarining amaliy samaradorligini ifodalaydi. Influencer marketing 
samaradorligi 62 foiz bo‘lib, u orqali maqsadli auditoriyaga tez va samarali ta’sir ko‘rsatilmoqda. Reklama 
xarajatlarining optimallashuvi esa 48 foizni tashkil etgan bo‘lib, bu sohaga hali ham puxta rejalashtirish va 
segmentatsiya zarurligini anglatadi. Mijozlar sodiqligining 60 foizga oshgani esa muntazam aloqa va shaxsiy 
yondashuv natijasi sifatida baholanishi mumkin. Umuman olganda, tahlil natijalari ijtimoiy tarmoqlar orqali olib 
borilayotgan raqamli marketing faoliyatining yuqori samaradorligini tasdiqlaydi.
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2-jadval. Ijtimoiy tarmoqlar kesimida foydalanuvchi faoliyati (2024-yil statistikasi asosida)

Ijtimoiy tarmoq
O‘zbekistonlik 

foydalanuvchilar soni 
(mln)

Marketingga javob 
darajasi (%) Eng samarali kontent turi

Instagram 6.2 70% Vizual postlar, storilar, 
influencerlar

Telegram 10.5 65% Maqolalar, chegirma 
xabarlari, botlar

Facebook 2.3 45% Video, havolali postlar, 
so‘rovlar

TikTok 4.8 75% Qisqa videolar, trendga mos 
kontent

LinkedIn 0.7 55% Professional maqolalar, 
tarmoq kengayishi

2-jadval ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekistonlik foydalanuvchilar orasida eng keng tarqalgan ijtimoiy tarmoq — 
bu 10.5 million foydalanuvchi bilan Telegram bo‘lib, u marketingga javob darajasi bo‘yicha 65 foiz ko‘rsatkichga 
ega. Eng samarali kontent turi maqolalar, chegirma xabarlari va botlar orqali uzatilmoqda. Instagram tarmog‘i 
6.2 million foydalanuvchi bilan marketingga javob darajasi 70 foizni tashkil etib, vizual postlar, storilar va 
influencerlar orqali yuqori samaradorlikka erishmoqda. TikTok foydalanuvchilari soni 4.8 millionni tashkil 
etgan bo‘lsa-da, marketingga eng faol javob beruvchilardan bo‘lib, 75 foizlik ko‘rsatkich bilan ajralib turadi. Bu 
tarmoqda qisqa videolar va trendga mos kontentlar eng yaxshi natija bermoqda. Facebookda foydalanuvchilar 
soni nisbatan kam — 2.3 million, marketing javob darajasi esa 45 foiz atrofida. Bu tarmoqda video va bahsli 
postlar, shuningdek so‘rovlar asosiy kontent turlaridir. LinkedIn esa 0.7 million foydalanuvchi bilan eng kichik 
auditoriyaga ega bo‘lsa-da, professional maqolalar va tarmoq kengayishiga qaratilgan kontentlar orqali 55 foiz 
marketing javob darajasiga ega. Ushbu statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, har bir ijtimoiy tarmoq o‘ziga 
xos auditoriyasi, kontent formati va samaradorlik mexanizmlariga ega bo‘lib, marketing strategiyasi aynan shu 
jihatlar asosida moslashtirilishi zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, ijtimoiy tarmoqlar orqali mijozlar e’tiborini jalb qilish raqamli marketingning eng 

samarali yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Mijozlar bilan interaktiv, muloqotga asoslangan va foydalanuvchi 
ehtiyojlariga moslashtirilgan kontent ishlab chiqish, maqsadli auditoriyani aniq belgilash, samarali reklama 
va influencer marketingni qo‘llash startaplar va kompaniyalarga raqobatda ustunlik beradi. Bundan tashqari, 
mijozlarning fikrlarini tinglash, ularga javob berish va tahlil asosida marketing strategiyasini doimiy ravishda 
takomillashtirish brendning muvaffaqiyati uchun zarurdir. Shu tarzda ijtimoiy tarmoqlar marketing jarayonida 
mijozlarni o‘ziga jalb etish va ularni uzoq muddatli ishonchli mijozlarga aylantirishning samarali platformasi 
sifatida faoliyat ko‘rsatadi.
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